函 企 交 事

令和６年(2024年)10月18日

 報道機関 各位

企業局交通部事業課長

「車内放送してみませんかぁAgain」に係る報道依頼について

平素より本市交通事業に対しまして，ご協力をいただき誠にありがとうございま

す。

さて，企業局交通部では，昨年に路面電車開業110周年記念企画として，車内放

送で流れる停留場案内を一般募集する企画を実施いたしましたが，抽選に外れた方

々からのリクエストが多かったことから，500名を超える抽選に外れた方々にお声

掛けし，再度，実施することといたしました。

つきましては，広く周知いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 放送期間  令和6年10月21日(月)～12月1日(日)

２ 放送内容  簡単な自己紹介などと次の停留場名案内

３ 放送する方 昨年，抽選に外れた508名にお声掛けし，そのうち，音声データ

を提出された194名

４ 企画内容  別紙のとおり。

本資料に対するお問い合わせ先

函館市企業局交通部事業課

電話：0138-32-1730

FAX ：0138-32-1734

報道資料

別紙

・タイトル

「車内放送してみませんかぁ Again」

・概要

   令和５年に函館の路面電車開業 110 周年記念事業として「次は○○です」の

音声を募集し，９月の 1 ヶ月間の期間限定で車内放送に活用する企画をしたと

ころ，500 名を超える応募があったことと，取り組みに対する評価が高かった

ことから，同様の取り組みを再び実施いたします。

   なお，今回は，昨年の企画に応募したものの落選した方々へ再度のお声掛け

をするものです。

・音声録音

   ①音声は，参加者が自身のスマートフォンで録音し，電子メールで送信して

もらいます。

   ②提出された音声を再生し，音量や雑音の有無を確認し，必要に応じて修正

します。

・放送スケジュール

   第 1 グループ：10 月 21 日～11 月 3 日

   第 2 グループ：11 月 4 日～11 月 17 日

   第 3 グループ：11 月 18 日～12 月 1 日

  ※各グループ毎に始発から 13:59 までと 14:00 から終電までの２つの放送時間

帯に分け，停留場毎に異なった方々の放送が流れます。

以上